
青少年の活動を地域の人たちが支援し、見守り・指導・相談するなど、市民への青少年育成に関する普及・啓発を推進
する。
また、小中学生が市や地域の講座・イベントへの参加を促進させる仕組みをつくる。

ホームページを充実し、情報発信機能を強化すると共に、くろまろキッズポイント制度の啓発普及を引き続き図
る。

今後の
方向性

夢と創造力を育む機会を充実する青少年育成
元気創造都市

施
策
の
大
綱

生涯学習部地域教育推進課

事業： 青少年活動啓発事業 0598

05

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

03第3章

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

B

小中学生を対象とした講座・イベント情報を集約し、効率的に発信したことで、青少
年の参加者増加につながった。また、くろまろキッズポイント制度によって参加する
機会がなかったイベントへの体験機会も促進し、青少年の健全育成につながった。B

小中学生を対象とした講座、イベント情報を集約して発信したことで、参加
促進につながり、青少年の健全育成並びに家庭教育の支援を推進した。

A
A

B

目

標

ホームページを充実し、情報発信機能を強化するとともに、くろまろキッズ事業の普及啓発を引き続き図る。

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

1,140

365

0.10

0.00

365

0

0

0

一人あたり

世帯あたり 24

10

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

524

524

0

0

0

1,446

0.12

0.00

31

13

-159

-159

0

0

0

-306

-0.02

0.00

-7

-3

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

B

A
A

A

人件費

公債費

内
訳

775

0

事業費（決算額） 365

922

0

524

-147

0

-159 (千円)

 (千円)

 (千円)

決算書掲載頁　253


