事業の概要 決算書掲載頁 253

所管課 生涯学習部地域教育推進課

施策分野(節) 施策分野(節) 第3章 元気創造都市

05 青少年育成

施策 03 夢と創造力を育む機会を充実する

## 事業: 青少年活動啓発事業

0598

青少年の活動を地域の人たちが支援し、見守り・指導・相談するなど、市民への青少年育成に関する普及・啓発を推進

する。また、小中学生が市や地域の講座・イベントへの参加を促進させる仕組みをつくる。

ホームページを充実し、情報発信機能を強化するとともに、くろまろキッズ事業の普及啓発を引き続き図る。 目

標

## 評価

ртіш					
	平成26年度				
総評 合価	В	評	小中学生を対象とした講座、イベント情報を集約して発信したことで、参加 促進につながり、青少年の健全育成並びに家庭教育の支援を推進した。	総評 総評	Α
妥当性	Α	価		妥当性	Α
効率性	Α	理由		効率性	Α
有効性	В			有効性	Α
施策に 対する 貢献度	В	評価理由	小中学生を対象とした講座・イベント情報を集約し、効率的に発信したことで、青少年の参加者増加につながった。また、くろまろキッズポイント制度によって参加する機会がなかったイベントへの体験機会も促進し、青少年の健全育成につながった。	施策に 対する 貢献度	В
今後の 方向性	ホームへる。	<b>ミージ</b>	を充実し、情報発信機能を強化すると共に、くろまろキッズポイント制度の啓	発普及を引き	続き図

## 事業費(決算額)・財源

			平成27年度	平成26年度	増 減
事業費(決算額) (千円)		365	524	-159	
п.	一般財源	(千円)	365	524	-159
財源内訳	国府支出金	(千円)	0	0	0
	地方債	(千円)	0	0	0
꺴	その他特定財源	(千円)	0	0	0

## コスト情報・従事職員数

			平成27年度	平成26年度	増 減
<b>総コスト</b> (千円)		1,140	1,446	-306	
内訳	事業費(決算額)	(千円)	365	524	-159
	人件費	(千円)	775	922	-147
	公債費	(千円)	0	0	0
参考	一人あたり	(円)	10	13	-3
	世帯あたり	(円)	24	31	-7
	職員数	(人)	0.10	0.12	-0.02
	再任用職員数	(人)	0.00	0.00	0.00